
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – codice IPA NV8DB0 - C.F. 80016740328 
e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.usrfvg.gov.it/ 

 

 

1 

Prot. MIM.AOODRFVG (vedasi timbratura in alto)   (data: vedasi timbratura in alto) 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO l’Avviso pubblico contestuale, prot. AOODRFVG 11120 del 19 luglio 2024, pubblicato in data 

19 luglio 2024 sia sul sito istituzionale del Ministero dell’istruzione e del merito, sia sul sito 
istituzionale dell’USR FVG, con il quale è stata indetta la procedura comparativa per il 
conferimento, ai sensi del comma 5 dell’art. 19 del D.lgs. 165/2001 o, in subordine, ai sensi 
del comma 6 dell’art. 19 del D.lgs. 165/2001, dell’incarico dirigenziale non generale di 

titolarità dell’Ufficio III “Coordinamento regionale della gestione del personale della scuola e 
dei dirigenti scolastici e Ambito territoriale di Trieste” (livello di graduazione della posizione 

economica “B”) presso l’USR FVG; 
VISTO il Decreto prot. AOODRFVG 11913 del 01.08.2024 con il quale è stata nominata la 

Commissione per la valutazione comparativa delle candidature pervenute in risposta al 
predetto Avviso pubblico contestuale; 

COSIDERATO che è sopravvenuto un impedimento del Segretario Barbara Donato, Funzionario dell’USR 

FVG, e che si rende necessario provvedere urgentemente alla nomina di un Sostituto; 
VISTE le norme richiamate nel D.lgs 14 marzo 2013, n. 33 e s.m., concernente il riordino degli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni; 

VISTO il D.lgs 8 aprile 2013, n. 39 e s.m., concernente le disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità degli incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della L. 6 novembre 2012, n. 190;  

VISTO l’art. 9 del D.M. n. 105 del 26.04.2022 (Codice di comportamento del Ministero 
dell’Istruzione e del Merito), che definisce le situazioni che impongono l’obbligo di astensione 
e le cause di incompatibilità; 

VISTA la Direttiva del Ministro dell’Istruzione prot. n. 5 del 5.01.2021; 
 

D E C R E T A 

 
1. La Commissione per la valutazione comparativa delle candidature pervenute in risposta all’Avviso di cui 

alle premesse, ai fini del conferimento, ai sensi dell’art. 19, comma 5, del D.lgs n. 165/2001 o, in 
subordine, ai sensi dell’art. 19, comma 6, del D.lgs n. 165/2001, dell’incarico dirigenziale non generale 
di titolarità dell’Ufficio III “Coordinamento regionale della gestione del personale della scuola e dei 
dirigenti scolastici e Ambito territoriale di Trieste” presso l’USR FVG è così INTEGRATA: 

 

Sostituto del Segretario: DANIELA VESNAVER – Assistente amministrativo, in comando presso 
questo USR FVG. 

2. Nessun compenso o gettone è dovuto alla Commissione. 

3. La Commissione si riunisce in data odierna 5 settembre 2024 in collegamento on line su piattaforma teams.  

4. Il Sostituto del Segretario, DANIELA VESNAVER, formalizzerà la dichiarazione di inesistenza delle situazioni 

che impongono l’obbligo di astensione, di cui all’art. 9 del D.M. n. 105 del 26.04.2022 e le altre cause di 
incompatibilità previste dal medesimo D.M. n. 105 del 26.04.2022 (Codice di comportamento del Ministero 
dell’Istruzione e del Merito) dopo il suo insediamento e dopo aver preso visione dell’elenco delle domande 
presentate 

5. Il presente decreto sarà pubblicato sul sito dell’USR FVG. 

Il Direttore Generale 
Daniela Beltrame 

 
Ai membri della Commissione 

Ai Referenti per la pubblicazione sul sito 

Ai Referenti per l’inserimento in anagrafe prestazioni 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.usrfvg.gov.it/

		2024-09-05T07:43:04+0000
	BELTRAME DANIELA


		2024-09-05T09:50:10+0200
	protocollo




